И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»

	№22 от 30 августа 2013 года
	Издание администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА  №1/82 от 14.08.2013г
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики от 28 ноября 2012 года №1/67 «О бюджете Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год»

Собрание депутатов Кайнлыкского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики р е ш и л о:

Статья 1.

         Внести в Решение Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики от 28 ноября 2012 года № 1/67 «О бюджете Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год» следующие изменения:

1) в  статье 1:

абзац второй  изложить в следующей редакции:

 «прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кайнлыкского сельского поселения в сумме 2 883 459 рублей, в том числе объем  безвозмездных поступлений  в сумме 2 388 359 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 328 289,4  рублей»;

в абзаце третьем слова «2 672 208 рублей» заменить словами «2 928 459 рублей»;

в абзаце седьмом слова «0 рублей» заменить словами «45 000 рублей»

            2)  в пункте 2 статьи 4 слова «222 993  рублей» заменить на слова                  «389 340 рублей»;

           3) в приложения 1, 3, 4  внести изменения, приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 соответственно к настоящему решению.

Статья 2.

Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования

Глава  Кайнлыкского

 сельского поселения                                                А. Г. Кузьмин

	Приложение 1

	Приложение №1 к  решению Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения
Комсомольского района Чувашской Республики  № 1/82
от   14.08.2013г. «О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики
 от 28 ноября 2012 года №1/67 «О бюджете Кайнлыкского сельского поселения
 Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год»

	ИЗМЕНЕНИЯ,

	вносимые в приложение № 1 к решению Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения
''Перечень главных администраторов бюджета Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского
 района Чувашской Республики''

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование  главного администратора доходов
 бюджета Кайнлыкского сельского поселения
Комсомольского района Чувашской Республики

	главного администратора доходов
	доходов бюджета поселения

	993
	Администрация Кайнлыкского сельского поселения
 Комсомольского района Чувашской Республики

	после позиции:

	993
	2 02 03026 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение
жилыми помещениями детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, а также детей,
находящихся под опекой (попечительством),
не имеющих закрепленного жилого помещения

	дополнить позициями:

	993
	2 02 04052 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
поселений на государственную поддержку муниципальных
 учреждений культуры, находящихся на территориях
сельских поселений

	993
	2 02 04053 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
поселений на государственную поддержку лучших
работников муниципальных учреждений культуры,
 находящихся на территориях сельских поселений

	Приложение № 2

	к  решению Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  № 1/82    от   14.08.2013г. "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  от 28.11.2012г. №1/67 "О бюджете Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2013 год"

	Изменения,

	вносимые в приложение № 3  к решению Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения "Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации  расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета  Кайнлыкского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики"

	РАСХОДЫ

	(рублей)

	Наименование расходов
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Кайнлыкского сельского поселения
	993

	256 251,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	993
	01

	116 935,00

	Функционирование местных администраций
	993
	01
	04

	116 935,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	116 935,00

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	116 935,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	993
	01
	04
	0020400
	121
	118 959,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	993
	01
	04
	0020400
	242
	600,00

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	01
	04
	0020400
	244
	-2 624,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	993
	02

	0,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	993
	02
	03
	0010000

	0,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	0,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	993
	02
	03
	0013600
	122
	-1 050,00

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	02
	03
	0013600
	244
	1 050,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	993
	03

	-8 200,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	993
	03
	10

	-8 200,00

	Целевые программы муниципальных образований
	993
	03
	10
	7000000

	-8 200,00

	Районная целевая программа "Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Комсомольском районе на 2012-2015 годы"
	993
	03
	10
	7090800

	-8 200,00

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений
	993
	03
	10
	7090802

	-8 200,00

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	03
	10
	7090802
	244
	-8 200,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	993
	04

	-57 831,00

	Водное хозяйство
	993
	04
	06

	13 410,00

	Водохозяйственные мероприятия
	993
	04
	06
	2800000

	13 410,00

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	993
	04
	06
	2800100

	13 410,00

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	04
	06
	2800100
	244
	13 410,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	993
	04
	12

	-71 241,00

	Реализация  государственных функций в области национальной экономики
	993
	04
	12
	3400000

	-71 241,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	993
	04
	12
	3400300

	-71 241,00

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	04
	12
	3400300
	244
	-71 241,00

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	993
	05

	39 000,00

	Благоустройство
	993
	05
	03

	39 000,00

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	39 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	993
	05
	03
	6000500

	37 000,00

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	6000500
	244
	37 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	993
	05
	03
	6000500

	2 000,00

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	6000500
	244
	2 000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	993
	10

	166 347,00

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	166 347,00

	Региональные целевые программы
	993
	10
	03
	5220000

	46 207,80

	Республиканская программа "Государственная поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы на 2002–2015 годы"
	993
	10
	03
	5221100

	46 207,80

	Субсидии местным бюджетам на обеспечение жильем молодых семей в рамках федеральной целевой программы "Жилище" на 2011–2015 годы
	993
	10
	03
	5221103

	46 207,80

	Субсидии гражданам на приобретение жилья (МБ)
	993
	10
	03
	5221103
	322
	-162 923,40

	Субсидии гражданам на приобретение жилья (РБ)
	993
	10
	03
	5221103
	322
	209 131,20

	Федеральные целевые программы
	993
	10
	03
	1000000

	120 139,20

	Федеральная целевая программа "Жилище" на 2011 - 2015 годы
	993
	10
	03
	1008800

	120 139,20

	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"
	993
	10
	03
	1008820

	120 139,20

	Субсидии гражданам на приобретение жилья (ФБ)
	993
	10
	03
	1008820
	322
	120 139,20

	Всего расходов

	256 251,00

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА  №2/83 от 14.08.2013г
О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 09.04. 2008 г. №4/77-а «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района»

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 июня 2013 года №235 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», Собрание депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 08.04.2008 г. №4/77-а «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района» следующие изменения:

1) приложение №1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и предельные размеры ежемесячного денежного поощрения к должностным окладам» к указанному решению изложить в следующей редакции:

«Приложение №1

 к решению Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 14.08.2013г. №2/83

РАЗМЕРЫ

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	1
	2
	3

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения*) с численностью населения от 1 до 3 тыс. человек
	8220
	0,2

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	3788
	1,8

	Главный специалист-эксперт
	4427
	1

	Ведущий специалист-эксперт
	4099
	1

	Специалист -эксперт
	3771
	1

	Старший специалист I разряда
	3771
	1

	Старший специалист 2 разряда
	3607
	1

	Старший специалист 3 разряда
	3443
	1

	Специалист 1 разряда
	3116
	1

	Специалист 2 разряда
	2759
	1

	Специалист 3 разряда
	2436
	1

*Должность главы администрации, назначаемого по контракту»;

2) приложение №1.1 «Размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего» к указанному решению изложить в следующей редакции:

«Приложение №1.1

 к решению Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 14.08.2013г. № 2/83

РАЗМЕРЫ

ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

	Наименование классного чина
	Размер выплаты (рублей в месяц)

	1
	2

	Референт муниципальной службы 1 класса
	757

	Референт муниципальной службы 2 класса
	632

	Референт муниципальной службы 3 класса
	567

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	442

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	379

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	316»

  2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2013 года.

Глава Кайнлыкского сельского поселения                                               А.Г.Кузьмин

	Учредитель: Администрация Кайнлыкского  сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики
	Адрес: 429143, д. Починок-Быбыть,

ул. К.Маркса, д.4
	Тираж:

15 экз.

	 Отв. за выпуск:

 Смирнова И.Н